Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 823. Paschalis Pap. Annus 7. Lvdovici 10. Michael. Balbi.
3. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

rebus suis a magno imperatore Chalicia insula ad domicilium habitacionem non mediocriter contraxerat non solum vos, sed multos etiam ex Patria, quod uniuersis partium carum cum Antistite veteris sui monasterio celsi fuit, & non huc illuc, circumagatur, & quod visum lingua aperire ad pristina conuicia. Peruenientes, quomam per Clementem spiritum alicui suum nostrum respicienti, ita atque ita constitutam ex regia auctoritate scimus, ut sit, et sita de puluere. Hoc vero obsequium, et quantum conuenit vobis licet, egeriditum dolorem magis, quia scriptum est: Noli homini locum, ut maledicat tibi. Et ut quid ait b, libertas aua indicatur ab aliis confitentia bucuque Theodori episcopi holiard Theodorum Angulian & Basilium.

Porro Clemens iste, cuius hic mentio habetur, Propositus claudem erat monasterij, tabellarj tamen manere iungens pietatis cura, vt idem Theodorus affirmat in epistola ad d. pferos fratres.

IESV CHRISTI Annus 824.

EVGENII PAP. II. LYDOVICI II. IMP. Annus I. MICHAEL BALB. 4.

REDEMPTORIS annus agitur octingentesimus vigesimiquartus, Indictione secunda, quo Palchalis Papa cum fidelibus annos septem, menses tres, dies sexdecim secundum Anastasium, sine decem & septem moritur secundo Idus Maias. Prater illa que dicta sunt, haec de rebus ab eo gestis leguntur, in certo tamen Pontificatus anno: Nisi inquit idem Anastasius beatusque Praeful multa corpora Sanctorum equare inuenerit, qua & diligenter in terra ciuitatem in honorem & gloriam Dei donasse recendit. Regem etiam omnium seruo in presbyterio multipliciter ampliat. & captiuos tantum in transferrant regibus viros & mulieres, auro & argento, sed alios in partibus Hispaniae & alijs longinquis regionibus, sicut bonus pastor redemit.

Fecit in sacro altari beati Petri principis Apostolorum vestem mira magnitudine palchram & decora nomine ex auro geminis, contextam, profertur autem historiam, qualiter idem Apostolus a vincto per angelum corpus est. In cuius venerabili publica ante altarium qui dicitur ad corpus in loca Ferata, altare constituit, in quo & vinctus alicui beati Xysti Martyris atq; Pontificis corpus huiusmodi collocant. In quo & corpora beatorum Martyrum Praefuli & Martiniani, ad honorem & gloriam omnipotentis Dei in memoriam altari honorifice, recondidit. In cuius abside imaginem palcherrimam de argento inuicem cum diuersis historijs inter marmorum conuersiones ordinata inuicem, penitentem liberos sequentibus & sena, sumpsit, & illa de argento personata libi ad decem & septem & vinctus tres, necnon & vinctus in ex argento postremo numero septem, pensantes simul libras tredecim & semis. Imagines etiam de argento deauratas fecit in eodem venerabilissimo numero tres, vnam Saluatoris Domini nostri Iesu Christi, & duas beatorum Martyrum Praefuli & Martiniani pensantes simul libras triginta sex: necnon & aliam imaginem de auro pariter oblatam ad ornatum vestis altari pensantem libras tredecim & vinctus tres, simili modo contexta ex auro & spangulo numero octo, pensantia omnia libras quadraginta tres, pariter & contextam ad spangulum pro molibus diligenter ibidem conuictam pensantem libras septem & vinctus nouem.

Item & clares in medio Crucis ex auro purissimo cum geminis ornata in eodem loco posuit pensantem libras . . . & regularum ordinatum ex argenteis lamina superius illi pensantibus libras viginti, super quem conuictam auro duos argenteos, & geminatos quatuor, pensantes simul libras sexaginta. Proprietarium altari lamina argenteis circumdedit, atque sacra Confessionem eorum exterius, interius, eadem modo cum regula exornauit. Et super altare conuictum beatorum Martyrum vestes duas constituit, ex quibus vnam de fundato cum Cruce de chrysolitibus, & alteram de quadriplo. Vela quoque maiora de fundato numero septem cum perichy de blatti circumdedit. Et Interiores de his que itidem ad ornatum pertinent Ecclesiarum.

Hae proclamae & venerabiles Pontifex fecit in Ecclesia beati Petri Apostolorum principis ueritatis sui vela de chrysolitibus per arum presbyterij habentia historiam de mirabilibus Apostolorum, qua per eos Dominum operari dignatus est, numerus quadraginta sex, & inter illi.

Obtula ibidem imaginem ex auro purissimo, habentem in vultum S. Dei Genitricis Mariae, pensantem libras decem & vinctus quatuor. Oblata & alias vestes & vela Crucibus ornata.

Ecclesiam deniq; sancta Dei Genitricis Mariae, qua appellatur Domus, iam ruina proximam a fundamento reuocauit, oblatamq; emi ecclesiam inuicta murem de eorum, vbi & plurima oblatula dena, salicet cibum de argento pensans libras . . . Proprietarium sacri altari ex lamina argentea compit decet aut. Confessionem quoq; cum regula cum & foris ex argento adornauit: pensante libras centum quinquaginta & vinctus tres. Gabatham ex auro pensantem libras octo & vinctus octo, ac cum ex argento, colorem dicitur cum geminatis duabus pensantem libras . . . Fecit super altare vestem de chrysolitibus, habentem historiam Nativitate Domini. Item fecit sacro altari vestem de fundato cum perichy de blatti Aliam vestem de blatti by sambra, habentem tabulam de chrysolitibus cum vultu sancta Dei Genitricis & Angelus stantes in obsequio cum perichy de flaurae. Aliam pariter vestem de flaurae habentem panones & in medio Crucem de blatti, Perro & vestes duas de quadriplo, habentes in medio Crucem de blatti, vestem vestem ex auro textam cum perichy de blatti, cooperitoria vtrius de serico. Fecit & in eorum altari vela rubra serica quatuor cum gamma dy, & Crucem de quadriplo. Tabernaculum quoq; ante vestibulum altari vela Tyria, & quinq; de quadriplo per arum maiora vela de quadriplo vincti, & per arum presbyterij vela de flaurae quatuor, inuicta presbyterij vela Tyria tria, & in ingressu eiusdem Ecclesiae carinam maiorem de quadriplo, cum perichy de fundato. Et post multa superius cum de sancta Caecilia egimus enarrata, haec habet.

Item, ob dilectionem quam habuit erga praedecessorem suum hae memoriae donum Leonem tertium Papam, hospitale sancti Peregrini positum ad B. Petrum Apostolum in loco qui vocatur Naomachia, quod idem Leo conuictauerat, quod ob neglectum atque destitutum Praepositorum paupertatis inopia consumi videbatur, fundi, mensa, & calidum cum celano & domibus locupletauit, & inter illi.

Monasterium S. Serpy & Barchinensi formam Aquaductum Patriarchi Lateranensi positum rebus omnibus desolatam, ita vt antea Dei que ibidem erant, paupertatis inopia laborarent, per Dominum laude decantaret, ad ea subleuanda distant facultatibus, sumpsit, manij, vincto, dombus, vrbano & rusticis locis, quatenus nulla necessitate impedita, Deo laudes in Ecclesia Saluatoris Domini nostri Iesu Christi, sicut iuxta Lateranense Patriarchium decantarent.

In Ecclesia beatorum Martyrum Cosmae & Damiani in Tyria sacra fecit vestem de Tyria, habentem in medio tabulam cum vultu Domini nostri Iesu Christi, atq; beatorum Martyrum Cosmae & Damiani cum alijs tribusatribus Ambrosio, Leontio, & Euprelio, & Crucem habentem ex auro textam, & perichy de bolafritica, & super altare cooperitoria de Tyrio murem ornata, & ante vestibulum eiusdem altari fecit vela Tyria cum perichy de blatti by auro numero tria.

In monasterio S. Saluatoris in territorio Reatinensi fecit vestem de chrysolitibus cum historia, qualiter idem Dominus noster Iesu Christus cum Angela & Apostolo in caelo conuict, diuersis ornatum margarita Oblata & aliam vestem desolatam, habentem Crucem de blatti.

Parimodo in Ecclesia S. Meunensis fecit vestem de quadriplo cum perichy de blatti by auro.

In Ecclesia S. Petri Apostoli ad Centumcellas fecit calicem & patenam de argento deauratam pensantem libras quatuor & vinctus tres.

Fecit in Ecclesia S. Petri ueritatis sui Euangelia cum blatti ex argenteo pensante libras octo & vinctus octo.

In monasterio S. Stephani Protomartyri apud S. Petrum vestes albas holseras quatuor, habentes in medio Crucem de auro textas cum diuersis margaritis & alias diuersi generis.

In diaconia B. Archangeli obtulit vestem de blatti by auro, habentem in medio Crucem de chrysolitibus & perichy.

In Ecclesia beati Quiriaci Martyri in Therman obtulit vela

IV.

MARIA IN DORI NICARE STAYEA TAYET OR NATA.

V. HOSPITA LES. PE RICHINI REDITH AVCTVM

HONAS ERIVM SE, SERGI BARCHIL

VI. ECCLIA S. COSMAE ET DAMIANI.

VII.